Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARI

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-24-1099-2-1-1/C1562

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; dhe

LAGUNA SH.P.K., Vllezrit Fazliu nr 385, PRISHTINE, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né
vijim:

Pastrimin e objekteve edukativo arsimore t&€ Komunés sé Prishtinés - LOTO 1

Nrl i prokurimit | 616-24-1099-2-1-1 .

Nr i brendshém | 616-24-09-2-1-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shié qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Titulli: Pastrimin e objekteve edukativo arsimore t& Komunés sé Prishtinés ~- LOTO 1

1.2 Kontrata publike kornizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo g& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i périshiré né kéts
kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizg€, duhet qé té dérgojé
“porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te
performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues 1 pérmendur né Neninl.1 &shté (jané) i/té detyruar t& pérdoré/in
kété marréveshje kornizé sa heré qé t€ prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1

1 T raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me keté aktivitet té prokurimit




1.4 Kontrata hyné n& fuqi me 11.11.2024 dhe p&rfundon né datén 11.05.2026-(18 muaj)
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté 18 muaj dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do té jeté&:Pastrimin ¢ objekteve edukativo arsimore t¢ Komunés s& Prishtings

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jan& paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragittr nga Ofruesi i
Shérbimeve,

Viera totale indikative e kontratés éshté 1,426,797.00 Euro.(Njé milion e katérgind e njézet e gjashié mijé e
shtatégind e nént&dhjeté e shtaté cent/euro)

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté +/-30%. Nese urdhér blerjet tejkalojné sasiné totale
indikativé ose vierén totale indikativé té kontratés publike kornizé (duke pérfshirg + tridhjeté pérqind (30%),
pa marré parasysh datén origjinale t& skadimit t¢ Kontratés Publike Kornizé, kontrata do té ndérpritet
automatikisht. Mospérputhja e lejuar plus/minus tridhjeté pérqind (30%) vien edhe pér pozicion/artikull,
dhe ne rast te arritjes se pragut té lejuar AX nuk mund te beje porosi tjera pér até pozicion/artikull.

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komnizé. : S '

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&t&
kontraté publike kornizg. U S
3.4 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kuéhtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés. . )

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té Kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

9] Kushtet ¢ Veganta t& Kontratgs;

() Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontraigs;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke p&rfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(D Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né& raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 5 Xomunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t&é Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin € saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posts, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.




5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t&€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t&€ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose'vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén Shqipe né katér origjinale, tre prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin:
Drejtor i prokurimit Zyrtari Kryesor Administrativ
Emri: Visar Shehu Emri: Pérparim Rama Emri:
P ldr‘ é &—PVM-

Pozita: Udhéheqés i Sektorit| Pozita: Kryetari i Kryeqytetit | Pozita: "\

t¢ Brokurimit XB re| A‘O ol
Nénshkrimi: Nénshkrimi: ; = | Nénshkrimi:

[ A -
Data: Data: Data:
Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
#sht8 shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palgt, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&té dhe t2
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana ¢ Offuesit ¢ Sh&rbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord n& formularin & kontratés.

1.4 “Personeli® do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmixni i kontratés” do té thot& shuma e deklaruar n& Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale t€ pagueshme
pér ofrimin & Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurchet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t€ Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, sic mund € jet® rasti, dhe “Pal&t”
nénkupton té dy prej tyre. _ S . o R

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés. - .
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji q& i péreakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar né¢ KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankiergve t§ Ofruesit t&§ Shérbimeve, té shumave g& duhet t& paguhen
ose qé do t& bshen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t§ Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftuesit t& Shérbimeve.

1.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shts valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofiuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale t& tret,

4.2 Elementet e kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti koniraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk n&€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithate mund 8
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té&
agjentéve ose t& pundsuarve, né-té mjéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose pundtoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né p&rputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s€ fundit t& vértetimit t€
ekzekutimit te shérbimeve. - ° - U ' - : A : I

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit _té. kontraktuar. pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonesé Oftuesi i -
Sherbimeve. e S N L e .

Neni 6 ¥illimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mg shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhgrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé. ' o

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n¢ Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuidvara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jet& data e p&rfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
1) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofloj Autoritetin
Kontraktues mbi g&llimin e tij g8 t& b&j nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njé&jta piké né koh & sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhove

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forc& madhore gé shkaktohet pas datés s& njofiimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhungs,
epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér té ménjanuar
paaftésing e njé pale té till§ q& t& p&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat i nj#& ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat {
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né .
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé 1§ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé -
obligim q& ngjatja e forcés madhore t& mos e pengojé at€ gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & zbatojé mjete
t tilla alternative pérveg niése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit. '

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t’i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m & paralajmérimit t& dh&ng nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet bizmesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté anatoge q& shkaktohet nga ndonj& proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

gt ka fuging e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé (& keqe jo profesionale 18 déshmuar me ¢farédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative & pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore & i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshté né gjendje t’i plotésoj8 zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palg t& tret n& emér t& Oftuesit t€ Shérbimeve.

93 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontrat¥s, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t8 ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregulit dhe pér 'i zvogéluar n€ minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t¢ jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Sh&rbimeve dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues n€ datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés. ' o : o '

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shé&rbimeve
humbjet & i jané shkaktuar ngn kushtet ¢ kontratés. : s R S o -
Neni 10 . Ndérprerja e Kentratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat ¢& duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesd materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet fjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10,3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Offuesit t& Shérbimeve,
Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofvuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t7i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i ij, t& aftrmit e tyre, dhe pungtorét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t8 veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté ¢ nevojshme pér qéilimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé té dhéné t& kontratés, pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jen& s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i cakivar nga konsorciumi pér t& vepruar n& emér & tij pér géllimet e késaj kontrate do t& ket autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara ng tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances dhe n& bazé té njé kérkese me shkrim dhe 8
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vlerdson se njé anétar i stafit &sht& i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim t&
pers(meht kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre perkatese dhe aftésitg né thelb jané té barabarta ose
mé 18 miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Antoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t8 ofrojé ofruesit t¢ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, t& cilat mund t& jen# relevante pér zbatimin e kontrates Dokumente 18 tllla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& perludhes s& zbatimit t€ detyrave. : :

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shums 18 jet€ e mundur me ofruesin e sherb;mat per té -
siguruar informacion g& ky i fundit mund t& kétkoj& né ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”’, 1 cekur ng KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Offuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj& ose té& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datgs aktuale t& perfundtrmt t*i marré démet e likuiduara t§ barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& sherbimeve té pa kryera deri ng njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbres# démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ Offuesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t& parapara n& paragrafin 13.1 do t& llogariten n& baz# t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkoj& s& paku 10 % t& vler8s sé porosise ai mundet, pasi ta
njofioj& me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe n& k&tg rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palg t& tret& pér dhénien e pjesés s& mbstur t& sherbimeve. Oftuesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet p&r két§ pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet# i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Oftruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ké&té rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s§ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjes proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisg s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ket€ t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t§ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe demet e shkakiuara nga kjio -
pamundési e tij; dhe = T S
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t§ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt¥sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢far&do humbjeje g€ éshté pasojé e mosekzekutimit
t& plot& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jets né formatin e dhén& n& Pjesén IV 1€ késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajn€, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i till& &shté mamré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat e duhet te bhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t bihen n& llogaring bankare té dh&né né Pjesén V, 1dentifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkes€s pér pagesd, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti. pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data n& t& cilén
debitohet !togaria e institucionit. Kérkesa pér pagesg nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kitrkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e dubura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sgarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n€ ményrén e duhur.

16.4 Pasi g& t& ket& kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Sh&rbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normeé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né € cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtatg pik# t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér koh&n qé kalon nd8rmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do t'i japin t€ drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g, ose t& mos ¢ realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiues,

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t§ ndalojé autoritetin kontraktues nga .
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP. " e S
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Sh&rbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e oftuesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i till& nuk do t& ndikoj# n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé

ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt, Periudha garantuese e defekteve &shtg sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé oftuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq koh& sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet & pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kété shume, dhe do pasoj nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ llogaritet sig pérshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté& cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté p&r kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se gshité e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhieje do t& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng i€ lira t& vazhdojné n& fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s&é mosmarréveshjes duke e fajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t8
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme & procedurgs sé zgjidhjes
& mosmarréveshjes. L N '

Neni 21 * Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurfs migésore pér zgjidhje t&

mosmarréveshjes, secila palg mund & kérkoj&: T B -
a) vendim nga gjyqi; ose -

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

212 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tretd se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér & Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj# aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve n¢ lidhje me kryerjen e
sh&rbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale 1€ asaj pale (€ treté.
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KUSHTET E VECANTA
616-24-1099-2-1-1/C1562

K VK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her& q¢ ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Medifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i 2.1 Ligjet @ Kosovés gé jané né fuqgi do té zbatohen pér té
Zbatueshém gjitha céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit do te caktohet nga AK
Autoritetit
Kontrakiues
e 14.1. Shuma. e sigurisé sé ekzekutimlt eshte
Sll(gzléﬁifimit © ' vlefshméri prej 19 muaj S
Sigur.im.i qé do s Rre2|qet dhe mbulimi nga SIgurirm do tejene |
te merrr-;t nga. (a) Nese ndodh ndorue humbje apo demtlm i
ofruesi i Pajisjeve njé- shumé e cila éshté e
shérbimit mijaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés - (pérve¢ = Punéve, Impianteve,
Materialeve ‘dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté
i pakufizuar.
(c) Nése ndodh ndonjé¢ démtim personal ose
vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000
euro pér cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar
Parimet & 16 Kérkesat pé&r pagese do t& bé&hen pér shérbimet e
pérgjithshme  t& performuara né baza mujore (ex post).
pagesave

Pagesa do té autorizohet dhe do té béhet nga Autoriteti
Kontrakiues pér shérbimet e performuara ne baza
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mujore (ex post).
Nuk ka pagese paraprake.
I | 171 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga
Kualiteti i Autoriteti Kontrakt R hté:
Kontrollit utoriteti Kontraktues jané si mé poshte:
Zgjidhja 20.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
migésore e
mosmarréveshj
es
Zaiidhia e 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té citat mund té
grena | . lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk
mosmarréveshj . g . . .
es me éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
procedure té dorézohet Gjykatén Komerciale -Prishting
gjygésore

13



l/ POLICE SIGURIMI il
INSURANCE POLICY l

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY —_—

Lloji i Garancisé: Sigurim Tenderi

Seria | 10001103763
Pér

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

{eni | Autoritetit Kontrakiues, né tekstin e méposhtém Autoriteli Kontrakiues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

LAGUNA SH.P.K.

(emii i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhiém "Operatori Ekonomik")

ka marré pérsipér té léshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Pastrimin e obiekteve edukativo arsimore t& Komunés sé Prishtings— LOTO 1

16 dhéné me numrin e Prokurimt
616-24-1099-2-1-1
(Nr. i referencés 58 prokurimit)

pér Operatorin akonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhiné té& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik két& garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

16,000.00 € Gjashtémbédhjeté Mije e Euro
(shuma e garancisé né numia dhe né fjalé)

zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:
a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht, se al tenderues | ka dhéngé informacione pérmbaitésish t& gabueshme
ose mashtruese Autoritetit Kontraktues;

b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit t& fundit pér dorézim t& tenderéve, por para skadimit t& periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit &
pércaktuar né Dosjeje 16 Tenderit;

¢. Tenderuesit i &shté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit 18 tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:
» Q& t& depozitojé siguriné e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit;

« Té plotésojé té gjitha Kkushtet qé i paraprijng nénshkrimit t& kontratés né fjalé sig éshté pércaktuar né Dosjen e Tenderit; apo

o Té lidhe kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit.
Pagesa né shumén e limituar prej:

16,000.00 €

(shuma e garancisé)

sig #shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose 18 jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 01.07.2024 deri mé 01.12.2024
Léshuar né Prishting 01.07.2024
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit (_P’j %
o PRISHTINE
& Kompania e Sigurimeve PRISIG SH: fdentifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

\ Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-24-1099-2-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: LAGUNA SH.P.K., Vllezrit Fazliu nr 385, 10000, PRISHTINE, Kosové
E-mail: lagunashpk@gmail.com

Personi kontaktues: Lorik Azemi

Telefoni: 044 777 516

Faxi:

Numri fiskal: 810815285

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjésa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-24-1099-2-1-1

Titulli i kontratés: Pastrimin e objekteve edukativo arsimore té Komunés sé Prishtinés —
LOTO 1 dhe 1LOTO 2

Si pérgjigje ndaj letrés suaj 18 ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshte
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtiet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat ¢
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Pastrimin ¢ objekteve edukativo arsimore té Komunés sé Prishtinés - LOTO 1

3, Cinimi total i tenderit &shtg:

1,426,797.00 EUR

Dhe né fjalé

4. Ky tender &shté valid pér nj& periudhé prej ose muaj: ose dite: 150 nga data finale pér dortzim t¢
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontrat&s

6. Ne e b&jmé kété kirkess, pér kété tender {shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésif]. Ne konfirmojmé q€ nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t¢ gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t§ gjith& partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang té obliguar i€ mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratds.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim ne rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé & té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me q&liim né k&t& konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kétg ftesé dhe qé e

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




Shkollag Fillore
PARAMASA: SHERBIMET E PASTRIMIT TE OBIEKTEVE ARSIMORE {HAPASIRAT E BRENGSHME DHE TE
JASHTME] KONTRATE KORNIZE
\.-Paramasa e siperfagave & mbreandshme

£mrii gbjekteve Institucianale NiEsia Sasta ?:;E:u Nesi me :Ii:;m 4l ‘;:::;; her 18
1 iShkolls Fillore Dardania ot 6,826.,20 1,00 |6826.2 1276716
2 Ishkella Fillore Naim Frasheri mt 645170 1.00 |5151.7 110730.6
3 |shkolls Fillore Gjergj Fishta ) it 4,550.00 £.8C |4550 81900
4 [shkota fillore ismiil Qernali ] mt 5,450.00 1.06 [s460 {sezs0
5 [3hkalla Fillore Pjeter Bogdani m? 1.539.00 100 $1932 | EE
¢ [shkoila e Gjelbert. m? 2,186,00 1,00 §2186 I39348
7 iShkalla Flllore Mehmet Xhevari n? 4,276.00 1.00 14876 Js7768
10 jshkgla fillore Asim Yokshl - i 518600} 100 |51R0 . . Je3280
11 |shkoiia Filfore Ditet & Minatorit N m? 1,410.00 1.00 {1410 25380
12 |shkolia Fillare MNazim Gafurd m* 1,410.60 1.00 |1410 25380
13 |shkoila Fillore Faik Konjca m” 940.60 1.06 Jago 16020
14 |shkolla Fillare Pavaresia m? 940,00 1,00 [940 16920
15 |shkolla Fillare Mitrush Kuteli i o 249.00 1.00 fs40. 16920
16 |Shkoile Fillers Eenin Curakuy 10 1,410.00 1.0 bsd410 25340 :
17 |shikalla Fillore Merto Sajraktari m* 2,350.00 1.00 §2350 42300 H
18 [Shkella flleea Hilmi fakovica X mt 470,00 { 1Lo0{ar0 0 |84
19 [shkoltaFifiora Teuta [Grashtica) ! 470,00 § 1.00 470 5460
20 §shkoila Filiore # Mars| m? 940.00 B £.0G [3a0 169720
21 |Shkotla Fillore Hasan Prishting mt 940,00 1.00 |840 16920
22 |shkolla filore Xhavit-Abmat mt 1,440.00 © 1.oe s 215380
23 [shkodla Fillore filria ] m? 1,410.00 1.00 F1410 25380
24 |shkoila Fillors Azemi & Saithu m* A7¢.00 1.00 j470 BA6D
25 |shkalla Fillore Shkendija m* 240,00 F. 1.0 {940 18920
26 {Shkaiia Fillore !sa Boletinl (Bust} m? 470,00 ) 1.00 |470 R460
27 ]shkoita Filloce £lena Gilka m 940.00 1.00 |40 16920
28 |shkolta Fillore Andon 2. Cajupt - m? 470.00 1.00 |470 2460
79 |shkolla Fillore Zenel-Hajdimi . X e 2,350.60 1.00 2350 42300
30 |shkolla Flilore-Avai Rrusteri {Mramor) m* aropo | 1.00 |470 B466
31 [hkolia Fillore Ganimeta Terhashi [ a0 1.00 b470 8460 |
32 [Shkolia Fillore Nexhmi Mustafi (Besi) m! 940.00 1,00 §o40 16920
33 {shkolla Fifinre Afrim Gashi {Hajvati} i ' 940.00 1.00 |340 16920
34 |Shkolla Fiitore Ali Kelmandi ] m? 470.00 1.00 470 B460
35 [shkalia Qsmil datall . i 5,680.00 £.00 [5680 102240
36 |shkolla NEné Tersze S - Lawooe | .0 o6 lidio 25380
37 |Shkolla Dituria L 47000 1,00 {470 8460
Tolali: 68,698,950 " 1,00 §68698.9 12365680,2

{i. Paramasa e sipérfageve t8 jashtme

Crmimi Njasi me [Totall per 1 -{Touali per 18

N, Ernei i objekteva institucipnale - ) |riiesia §asi'a TvEH |muay -
1|siperfaqe te jashime te gielbryara m? 30,577.06 |09 2;701.83] ' '50,252.89
2|xulmi 1 Gjelbert i m? 758.00 |0.09 ; 68,48 1,232.62
"31siparfagd te jashtme me asfalt ] o m* 2,642.00 |0.99 . f o amas "4,342.05
a{Siperfaget me Baton . j U m* 939600 [o.0e. T as7a0 | - 15,802.20
‘5 JFusha Sportlve } -t 142080 Joos C13.37 5,637.00
Total 46,790.80 J0.09 T 4,272.60 76,0680
Itt. Paramasa e shpenzimeve higlenike
| Materiali pir Higjen pér njé muaj Hsia Sasig/mudj %’;‘sgi Hesime ']:,i::_:l _;.:,m, l:,_u.:;] per 18
Vpaloma katroré Clkamplete) /220 copd 5oL € 050 [31500€__ |5,870.00¢
| 2Jvirn | lagisr 0.75 L. B Cope 100§ € a.7s [75.00 € 1,350.00 €
| "~ 3|Palomrole par WC 1/10 copé 500] € 0,85 Jaz5.008 17,6500 €
- 4{Shampon pérduar1l Lit. 90| € 3.3¢ {825.00€ - |14,850.00€
f 5}sharmpan per pastsirain ¢ dyshesieve té repdonita Ut/cope aoo] € 4.00 {1,200.00€  [21.600.00 €
6|Domestys ose ekuivalent Lt i LAY E 13,30 |eenno o 11,230.00 €
7|Thiass p&r mbetiring 120 it o Copél/10 150§ € 0.50 |125.00 € 2,250.00 &
4 Thasi pér mbeturina b0 Lt CopBEJLG 00{ £ 0.30 60.00€ 1,080.00 €
HArom pér 2yre £apd 120] € 2.00 124000 £ 4,320,00 £
10 pon pér xhama 8.75 L Liifcope, 150] ¢ 3,30 f570.00 € 10,350.00€
11[klar { gurales) per guac dhe lavaman ] g sof € 300 Jisao0e  [2r0000¢
_1Z|Shampon per dysheme te tualatit Litfeape 250% € 340 |950,00 & £7,100.00€
“13]Desedorant per fontane we j copd 100] € 2.00 |200.00 € 3,600.00 €
1d|Dispénser'(apazal] me bater} par arema ambienti [§x iz 36 muaj)|Cope S0] € :10.00 |500.60 € 9,000.00 €
|Tnta| i materiaBt per nje muaj .l € 38,50 |5,205.00 € 113,310.00 €
REXAPITULLIMI F PERGITHSHEM v . .
Emrtl abjekteve institucionals _ ’ Miéste.  |seske %‘;ﬂ;“ Njesi me 1:31:!,:.;; per.l '?_:_i'-i:l pér 18
11, Paramasa e siperfageve (@ mbrendshme mt . £8,698.30 1004 68,698.90 € § 1,236,580.20 €
Z]11. Paramasa & sipdriaqeve 18 Jashime mt 48, 794.90 009 €C 4,272.60€ 76,906.80 £
31T, Paramasa e shpanzimeve higienike it E ) 629500¢ | 11331000
1,426,797,06 €




POLICE SIGURIMI b
PRI S / G l/ INSURANCE POLICY =@

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPARY

Lloii i Garancisé: Garanci Konirate

Seria | 10001147869
Pér

| Komuna e Prishtinés

(emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
LAGUNA SH.P.K.

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marré pérsipér té lésho] njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Pastrimin e objekteve edukalivo arsimore t& Komunés sé Prishtings - LOTO 1

té dhénd me numrin e Prokurimt

616-24-1099-2-1-1/C1562

(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& léshojé nj# garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar 1 japim Operatorit Ekonomik kété garancl:

PER KETO ARSYE vértetojmé q& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés nda] juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

142,679.70 € [ i Njé Qind e Katérdhjetd e Dy Mije e Gjashté Qind e Shtatédhjeté e Nénté Euro e Shiatédhjeté Cent

(shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujma, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen q& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
» Autoritet! kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanclale q& jana rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t8 konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 18n& pa pagesé shumé pungtors, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund t& realizohet dhe pa asnj8 ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve té

142,679.70 €
(shuma e garancisé)

sig &shté théna mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo garanci ésht& e vlefshme prej datés ! 11.11,2024 [ deri mé | 10.06.2026
Léshuar né Prishtiné 31.10.2024
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
PRISHTINE
EI Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

= Email: Info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



POLICE SIGURIMI @
m // INSURANCE POLICY

PERGJEGJESI| PUBLIKE DHE CIVILE

Identification number / Business number

Emri dhe mbiemri | Personit t8 Siguruar ~ [LAGUNA SH.P.K.
Name and sumame of the Insured Person {
Numn identifikues / Numri i biznesit [ ]
810815285
\

Rt r{mga'.anz’emani;p.a: o
Address .

Pérfituesi I‘LAGUNA SHP.K.

Beneficiary [

Adresa e parfituesit 'Rruga driz Gllland, P.n.
Beneficiary address |

Vendodhja e p‘asunsé ‘ Prishting

Property location

Rrezlqet e mbuluara/ Covered Risk

I
iAgregalI Vjeior
|oe

115,000.00 €
| Demtimet matenale—l;er cdo nﬁ]arj; ] 15,000.00 €
iDemtimst trupore-Perﬂct-‘lo p;rst;u ""5"0.70070.00@
iDemtimat trupore-Per céln ng]a-lrjs . = : l50.6i]0.00 €

PERSHKRIM / NOTE

Policé e sigurimit

Shoqéria e Sigurimeva PRISIG sh.a Kosové né pérputhlfe me kushtet, pércaklimet,
pérjashtimet dhe parashikimet e Kushteve té Pérgjithshme té Slgurimit 16 pérgjegjésisé sé
pércakiuar né seksionin e Interesit té siguruar dhe késaj Police, do (& démshpérblejé Té
Siguruarin pér & gjithd shumén, e clla éshté lig/érisht e detyrueshme pér zhdémtimin e
shpenzimeve dhe kostove té pretenduesit pér ¢do ngjarje té siguruar pér té cilén
aplikohet ko policd dhe brenda limiteve (6 zhdémtimit si mé poshté pér démtime
materiale dhe démtime trupore (périshiré vdekjen ose sémundjen) té personit té ftreté
kundrejt pagesés sé primit t8 sigurimit té pércaktuar mé poshté dhe shumén e siguruar
qe mbetet pas zbritjes pér humbje ose démtime qé ndodhin glaté sé njéjtés periudhé
sigurimi, pérvegse kur PRISIG sh.a Kosové ka pranuar té rivendosé shumén pérkatése t&
sigurimit (kundirejt pagesés s8 primit shlesé té sigurimit).

Agjenti/Siguruesi

Brikena Haxhiu

Seria | 90001147872

Prej | 11.11.2024

I
; From \
— F
f oy 1 10.06.2026
| To ‘
] Primi
| Premium 385.44€
| TVSH |
I ] ‘ VAT !sg.ase
| Totalipérpagess |
J Total for payment | 454.82€

Emértiml | objektit

[ Pastrimin e ob]akleve edukativo arsimor
! Name of the object

e_le_lforgqnes sé Prishtings - LOTO 1

Kuilrl makslmal I démshpérblimltISum insuré& P]asa e zbntshme / Deduchi:a]e
) 10 %
10 %
_ _ 0 %
7 10 %
N %

Insurance Policy

Insurance Company PRISIG sh.a Kosovo in accordance with the terms, definitions,
exceptions and provisions of the General Conditions of Liability set forth in the section of
insured Interest and this Police, will indemnify the Insured for the entire amount, which is
legally obligated to Indemnify the costs and expenses of the claimant for any insured
event to which this policy applies and within the indemnity limits below for material and
bodily injury (including death or iliness) of the third party against payment of insurance
premium set out below and the sum insured that remains after deduction for losses or
damages that occur during the same insurance period, unless PRISIG sh.a. Kosovo has
agreed to reinstate the relevant insurance amount (against the payment of additional
insurance premium ).

| siguruari

LAGUNA SH: P
A
( j/ \



